ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
	14.03.2016

	№ 13

О результатах местного референдума
на территории Качелинского сельского поселения

Арского муниципального района Республики Татарстан

13 марта 2016 года
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 55, 56 закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме» Территориальная избирательная комиссия Арского муниципального района на основании данных первых экземпляров протоколов участковых комиссий об итогах голосования составила протокол о результатах местного референдума, состоявшегося 13 марта 2016 года по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Качелинского сельского поселения,  за исключением студентов, студентов, обучающихся по очной форме обучения,  граждан старше 75 лет размер платежей для которых составляет 100 рублей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

	№
	Наименование вопроса местного значения
	Запланированные мероприятия
	Объем средств на реализацию /руб.

	1
	Дорожная деятельность в отношении дорог  местного значения поселения
	- щебенение  улиц   Сайдашева,  Мира, Подгорная  в с. Качелино
	46100

	2
	Содержание мест захоронения
	- устройство ограждения и содержание кладбищ в:

с. Качелино

с. Чулпаново
	64000

20000

	3
	Организация благоустройства
	- замена и установка светильников в с.Качелино

	14 000

	4
	Организация водоснабжения населения
	- ремонт колодца в д. Якты-Кен
	8000

	Итого
	152100

В случае образования экономии по отдельным вопросам разрешить Исполнительному комитету сельского поселения направить средства на решение других вопросов, определенных референдумом».

Согласно протоколу о результатах референдума:

в списки участников референдума на момент окончания голосования включено 921 участников референдума;

число участников референдума, принявших участие в голосовании 746, что составляет 80,99 процента;

По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:

за позицию «ДА» проголосовало 719 участников референдума, что составляет 96,38 процента;

за позицию «НЕТ» проголосовало 27 участников референдума, что составляет 3,62 процента.
Территориальная избирательная комиссия Арского района РЕШИЛА:

1. Признать местный референдум на территории Качелинского сельского поселения Арского района Республики Татарстан  состоявшимся, а результаты референдума - действительными.

2. Признать решение по вопросу

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Качелинского сельского поселения,  за исключением студентов, студентов, обучающихся по очной форме обучения,  граждан старше 75 лет размер платежей для которых составляет 100 рублей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

	№
	Наименование вопроса местного значения
	Запланированные мероприятия
	Объем средств на реализацию /руб.

	1
	Дорожная деятельность в отношении дорог  местного значения поселения
	- щебенение  улиц   Сайдашева,  Мира, Подгорная  в с. Качелино
	46100

	2
	Содержание мест захоронения
	- устройство ограждения и содержание кладбищ в:

с. Качелино

с. Чулпаново
	64000

20000

	3
	Организация благоустройства
	- замена и установка светильников в с.Качелино

	14 000

	4
	Организация водоснабжения населения
	- ремонт колодца в д. Якты-Кен
	8000

	Итого
	152100

В случае образования экономии по отдельным вопросам разрешить Исполнительному комитету сельского поселения направить средства на решение других вопросов, определенных референдумом», принятым.
        3. Опубликовать общие результаты местного референдума на официальном сайте Арского муниципального района.

        4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).

        5. Направить настоящее решение главе Качелинского сельского поселения Арского района Республики Татарстан для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Арского района

Республики
 Татарстан

____________

Б.И.Кадыров

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Арского района

Республики
 Татарстан

____________

Л.И.Нурмиева